1

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

40 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 00.04.2021                                                                                    №  проект
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 10 декабря 2020 года № 226 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
[bookmark: __DdeLink__454_3570286638]на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 10 декабря 2020 года № 226  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 3, 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов в сумме  2 197 851 544,87+1825400,00-10354,01+22700-18455,42-587,01=2 199 670 248,43 рублей;
2) общий объем расходов в сумме  2 214 193 402,13+1825400,00+22700+4747500= 2 220 788 802,13 рублей;

4) дефицит  бюджета в сумме 16 341 857,26 + 10354,01+18455,42+4747500+587,01=21 118 553,70 рублей.
1.2. Подпункты 1, 2, пункта 2 изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 2 237 475 300,00+1825400 рублей, и на 2023 год в сумме 2 245 367 400,00+1825400  рублей;
2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 2 236 371 300,00+1825400,00 рублей, и на 2023 год в сумме  2 245 367 400,00+1825400,00  рублей;

2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями и дополнениями) увеличить  в 2021 году на сумму 1 825 400,00 рублей, в 2022 году- на сумму 1 825 400,00 рублей, в 2023 году- на сумму 1 825 400,00 рублей.

	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2021 год -  ВСЕГО:

1 825 400,00

рублей

	2.1.
	из них:

	2.1.1
	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район – всего:

1 825 400,00
	рублей

	в том числе:

	Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае

1 825 400,00

рублей

	2.2.
	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2022 год -  ВСЕГО:

1 825 400,00

рублей

	из них:

	2.2.1.
	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район – всего:

1 825 400,00
	рублей

	в том числе:

	Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае

1 825 400,00

рублей

	2.3.
	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2023 год -  ВСЕГО:

1 825 400,00

рублей

	из них:

	2.3.1.
	Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район – всего:

1 825 400,00
	рублей

	в том числе:

	Субсидии на обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае

1 825 400,00

рублей

3. Осуществить возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета муниципального образования Белореченский район в краевой бюджет по КБК 91921960010050000150 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в сумме 10 354,01 рублей; по КБК  92521960010050000150 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в сумме 18 455,42 рублей; по КБК 902 2193512005 0000 150 «Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в российской Федерации из бюджетов муниципальных районов» в сумме 587,01 рублей.

[bookmark: __DdeLink__4633_705613422]4. Остатки средств на счете бюджета муниципального образования Белореченский район в сумме  4 747 500,00 рублей направить:
	4.1.Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	436 000,00
	рублей

	в том числе

	Управлению по вопросам ГО и ЧС на материальные затраты
	300 000,00
	рублей

	МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования Белореченский район» на оплату налогов
	82 000,00
	рублей

	МКУ «Централизованная бухгалтерия поселений и администрации муниципального образования Белореченский район» на оплату налогов
	54 000,00
	рублей

	4.2.Управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	273 700,00
	рублей

	в том числе

	На оплату технического обслуживания зданий школ, расположенных в многоквартирных домах
	105 700,00
	рублей

	На обустройство пандусов зданий школ
	168 000,00
	рублей

	4.3.Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	50 000,00
	рублей

	в том числе

	На содержание аппарата управления
	50 000,00
	рублей

	4.4.Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	3 987 600,00
	рублей

	в том числе

	На оплату за ремонт теплотрассы ДОУ №10
	341 500,00
	рублей

	На исполнение муниципального задания лагеря «Олимпиец»
	2 000 000,00
	рублей

	На реализацию ВЦП "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Белореченский район"( приобретение светоотражающих жилетов)
	312 100,00
	рублей

	На оплату налогов
	187 000,00
	рублей

	На оплату работ по подключению и технологическому присоединению в рамках газификации СОШ №26
	  87 000,00
	рублей

	На оплату капитального ремонта ДОУ №5
	60 000,00
	рублей

	На оплату обслуживания электрооборудования
	1 000 000,00
	рублей

5. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
5.1. По коду раздела подраздела 0707 «Молодежная политика»:
      В 2021 году
       -  с кода целевой статьи расходов 70 0 00 S0590 «Государственная программа Краснодарского края "Дети Кубани"», на код целевой статьи расходов 70 0 00 00590 «Муниципальная программа "Дети Кубани" в сумме  9 200,00 рублей.
          В 2022 году
      -  с кода целевой статьи расходов 70 0 00 S0590 «Государственная программа Краснодарского края "Дети Кубани"», на код целевой статьи расходов 70 0 00 00590 «Муниципальная программа "Дети Кубани" в  сумме 9 200,00 рублей.
          В 2023 году
      -  с кода целевой статьи расходов 70 0 00 S0590 «Государственная программа Краснодарского края "Дети Кубани"», на код целевой статьи расходов 70 0 00 00590 «Муниципальная программа "Дети Кубани" в сумме  9 200,00 рублей.

           6. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район произвести передвижение бюджетных ассигнований:
- уменьшить ассигнования по коду раздела, подраздела 1102 «Массовый спорт», по коду целевой статьи расходов 6100000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», по коду вида расходов 600 « Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 50 000,00 рублей;
	- увеличить ассигнования по коду раздела, подраздела 1101 «Физическая культура», по коду целевой статьи расходов 6580010890 «Строительство Центра единоборств в г.Белореченске», 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 50 000,00 рублей.

7. Администрации муниципального образования Белореченский район закрыть ассигнования по коду раздела, подраздела 03.14 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности», коду целевой статьи расходов 51.3.00.10570 «ВЦП "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Белореченский район"», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 37 900,00 рублей.
Высвободившиеся ассигнования в сумме 37 900,00 направить Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район по данному целевому назначению.

           8. Принять к сведению, что в соответствии с решениями Советов поселений Белореченского района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, муниципальному образованию Белореченский район увеличены  ассигнования по коду доходов 000 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 22 700,00 рублей, в том числе по кодам классификации расходов бюджета:
- по коду раздела, подраздела 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме 1 700,00 рублей (осуществление внешнего финансового контроля), в том числе:
Черниговское сельское поселение – 1 700,00 рублей;
- по коду раздела, подраздела 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме 1 000,00 рублей (передача отдельных полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета в части осуществления контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"), в том числе:
Черниговское сельское поселение – 1 000,00 рублей;
- по коду раздела, подраздела 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» (решение вопросов по управлению муниципальным имуществом) в сумме 5 000,00 рублей, в том числе:
Черниговское сельское поселение – 5 000,00 рублей;
- по коду раздела, подраздела 05 02 «Коммунальное хозяйство» в сумме 15 000,00 рублей, в том числе:
Черниговское сельское поселение – 15 000,00 рублей.

9. Приложения №   2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 изложить в новой редакции (прилагаются).
10. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
11. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.emf